
 

 

 12281:   شمارهدستورالعمل  

 1372  / 0۴  /  2۴:  تاريخ

نحوه اخذ ماليات از بنياد مستضعفان و   :موضوع 

 ن جانبازا

 

که طي   در اجراي فرمان مقام معظم رهبري درخصوص معافيت مالياتي بنياد

  اقتصادي و دفتر معظم له به وزارت امور 1372 / 01 / 15 مورخ 5015شماره 

 : گردد گرديده نحوه اجراي فرمان مذکور به شرح زير اعلام ميي ابلاغ يدارا

بنياد مستضعفان و جانبازان کليه موسسات خودگردان خود را به شرکت   - 1

تبديل نموده و هيچگونه موسسه خودگردان و ثبت نشده نخواهد داشت و  

ها موظف به نهايت همکاري با مامورين تشخيص و   کليه مسئولين شرکت

وصول ماليات بوده و مکلفند اظهارنامه مالياتي و سود و زيان و ترازنامه خود  

را مطابق با واقعيت تنظيم و تسليم نمايند به نحوي که کمترين اختلاف را با  

 مامورين تشخيص داشته باشد.  نظر

 به منظور ايجاد هماهنگي در موسسات اقتصادي کشور کليه شرکت - 2

 ي که بنياد مزبور درآنيها ي که صددرصد متعلق به بنياد بوده يا شرکتيها

ها مکلف به انجام وظايف   ها مشارکت مستقيم دارد همانند ساير شرکت

حيث تسليم به موقع اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و   قانوني خود را از

زيان به حوزه هاي مالياتي بوده و نحوه تشخيص ماليات تا مرحله قطعيت و  



 

 

وصول مطابق قواعد و مقررات جاري مالياتي در وزارت امور اقتصادي و 

 د.ي در مورد آنها مجري خواهد بويدارا

هاي متعلق به سهم بنياد  فرمان مذکور ماليات ۴طبق بند   چون بر - 3

بايستي به حساب تمرکز خاص جهت پرداخت هزينه هاي مربوط به  

 350۴حساب  "  موارد مصوب واريز شود و فعلا جانبازان، مستضعفين و ساير

نبش کوچه فرخي واقع در  105۴بنياد نزد بانک صادرات ايران شعبه شماره 

کار تعيين گرديده مقرر ميگردد کليه موديان  خيابان وليعصرتهران براي اين

ذيربط و همچنين حوزه هاي مالياتي وجوه ماليات بردرآمد مربوط به بنياد  

سهام  % ماليات شرکت ، ماليات سود 10جانبازان را اعم از  مستضعفان و

ز علي  کليه مقاطع اعم ا متعلق به بنياد، ماليات اندوخته سهم بنياد، در

الحساب ماليات ابرازي، تشخيص شده قطعي شده، و يا هرگونه پرداخت  

ديگر مستقيماً به حساب فوق الاشاره واريز و ضمن نگهداري يک نسخه از  

رسيد واريز وجه در پرونده مربوطه نزد حوزه نسخه ديگر را به دفتر معاونت 

شده به حساب  % وجوه واريز 1درآمدهاي مالياتي ارسال نمايند. ضمناً 

امورمالي   53007۴ماه توسط بنياد به حساب شماره  پايان هر اخيرالذکر در

ي نزد بانک ملي ايران شعبه ارک تهران  يدارا اقتصادي و  وزارت امور

 شد. پرداخت خواهد

حق واگذاري   توجه به معافيت مالياتي بنياد، انتقال قطعي املاک و با – ۴

هاي مالياتي قبلي   محل متعلق به بنياد مشمول ماليات نبوده ليکن بدهي

 .درصورت وجود بايستي پرداخت و وصول شود

ي که يها انتقالات قطعي حق واگذاري محل املاک متعلق به شرکت - 5

ها متعلق و تحت پوشش بنياد است مشمول   تمام يا قسمتي از سرمايه آن



 

 

هاي مستقيم بوده و ماليات ديگري به   قانون ماليات 59ماليات به نرخ ماده  

پرداخت نمايند و   موقع انتقال ماليات را ها تعلق نميگيرد و بايستي در آن

بالا   3بديهي است که در مورد ماليات متعلق به سهم بنياد به ترتيب بند 

ي که تمام يها  عمل ميشود. همچنين درآمد اجاري املاک متعلق به شرکت

ها متعلق به بنياد است طبق مقررات مشمول  يا قسمتي از سرمايه آن

ماليات بوده و در مورد پرداخت و وصول ماليات متعلقه نسبت به سهم بنياد  

 به همان ترتيب فوق اقدام خواهد شد.

ي که پايان يها مفاد اين دستورالعمل نسبت به ماليات عملکرد شرکت - ۶

بوده  و بعد ميباشد قابل اجرا 1370ها در طول سال  سال مالي و عملکرد آن

قبل ازمبداء مذکور مقررات قبل  هاي عملکرد سنوات مالي  و در مورد ماليات

 از صدور فرمان جاري خواهد بود.

هاي تکليفي نبوده  اين دستورالعمل شامل ماليات حقوق و سايرماليات - 7

ها و  هاي مزبور کماکان بايد مطابق مقررات مربوطه توسط شرکت و ماليات

ي واريز  يبنياد از مبالغ پرداختي کسر و به حساب وزارت اموراقتصادي و دارا

 گردد. 

هاي   هاي تکليفي مکسوره از شرکت  احتساب و واريز ماليات به منظور - 8

ها مشارکت مستقيم دارد به   هايي که بنياد درآن متعلق به بنياد و شرکت

هاي  حساب مالياتي ويژه بنياد هر ماهه ادارات کل مالياتي معادل رسيد

اشخاص حقيقي و حقوقي  هاي مکسوره از طرف  ه شده از بابت مالياتيارا

بالا به قدر سهم بنياد پس از وضع   هاي مذکور در طرف قرارداد از شرکت

  هاي مربوطه وزارت امور هاي استردادي ازمحل موجودي حساب ماليات



 

 

بنياد نزد بانک صادرات ايران شعبه   350۴ي به حساب يدارا اقتصادي و

 خيابان فرخي واريز شود.
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 بود.  خواهد

 

 محسن نوربخش 

 وزير اموراقتصادي و دارايي

 ازطرف محمد جواد وهاجي

 


